
Statut Komise pro gramatickou stavbu slovanských jazyků při MKS 

  

V souladu se zveřejněním obecných zásad statutu komisí při MKS dostávají členové komise 

jmenovací dekrety.  

1. Hlasování o nových členech Komise pro gramatickou stavbu slovanských jazyků probíhá na 

pracovním zasedání této Komise na písemný návrh a doporučení nejméně tří jejích členů. 

Kandidát je zvolen nadpoloviční většinou přítomných a členem Komise jej jmenuje předseda 

Komise.  

2. Členství v komisi zaniká na vlastní žádost člena, vyjádřenou písemně předsednictvu komise, 

nebo po třech následných neomluvených absencích na zasedání komise.  

3. Komisi řídí předsednictvo složené z předsedy, místopředsedy a vědeckého tajemníka. 

Předsednictvo je voleno plénem komise na období 5 let. Předseda komise (při jeho 

nepřítomnosti místopředseda) řídí organizační zasedání komise. Vědecký tajemník pořizuje 

protokol z jednání a zajišťuje jeho distribuci.  

4. Předsednictvo komise dbá na to, aby v komisi byly náležitě zastoupeny všechny země 

zainteresované v gramatickém výzkumu slovanských jazyků.  

5. Odborná a organizační zasedání komise se konají podle možnosti jedenkrát za 2 roky. V roce 

konání Mezinárodního sjezdu slavistů se koná organizační zasedání komise při sjezdu.  

6. Pro odborná zasedání komise se přijímá společné rámcové téma. Individuální témata se 

nevylučují.  

7. Pro odborná zasedání se doporučuje, aby handouty, slidy a jiné pracovní materiály byly 

opatřeny ruským nebo anglickým překladem, pokud příspěvky nebudou  v těchto jazycích 

prezentovány.  

8. Výsledkem organizačního zasedání  komise je protokol o jednání. Protokol je pořízen 

vědeckým tajemníkem v některém jednacím  (zpravidla  jeho mateřském) jazyce. Jeho znění 

schvaluje plénum. Protokol obdrží všichni členové komise, jeden exemplář obdrží koordinátor 

činnosti komisí při MKS  do 1 měsíce od konání zasedání. Kontakty mezi členy komise budou 

probíhat přednostně elektronicky.  

9. Povinností členů komise je udržovat vysokou vědeckou úroveň gramatického bádání ve 

slavistice a aktivně se podílet na organizaci vědeckých zasedání.  

 

(v platnosti od 23.10.2004, změna v 1. čl. 19.9.2009) 

 


